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Kielce, dnia 04’ ....... 01.2022r.

Znak sprawy: EZ/ZP/162/2021/MW

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyezy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. z 2021, poz. 1129 tj.) na ,,Swiadczenie ustug w zakresie odbioru, transportu oraz utylizacji
odpadow medycznych na potrzeby WSzZ w Kielcach”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA+MODYFIKACJA SWZ

Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, dzialajagc w
oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity:
Dz.U.z2021 r., poz. 1129 tj.), przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1
W §7 ust. 1, pkt. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiajacy okreslit kary umowne w nastgpujacy sposob:

w 1. Strony ustalajq odpowiedzialnosé za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan umownych
w formie kar umownych w nastgpujgcych przypadkach i wysokosciach:
1) Zamawiajqcy zaplaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstgpienie od umowy przez kiorgkolwick ze Stron z przyezyn lezgcych po  stronie
Zamawiajgcego - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 5 ust. 8 z
wylgczeniem przypadku o ktrych mowaw § 8 umowy

2) Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajgcemu:

a) za odstgpienie od umowy przez kiorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po  stronie
Wykonawcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowaw § 5 ust. 8,

b) za zwlokg w wykonaniu czynnosci objetych umowq ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone z Zamawiajgcym w wysokosci 500,00 zt, za kazde rozpoczete 24 godziny zwloki.

¢) za zmiang parametrow/warunkow Swiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowigzkow
umownych Wykonawcy, w wysokosci 500,00 zi za kazde uchybienie.

d) w przypadku nalozenia przez uprawnione zewngirzne organy kontrolne kary pienigznej na
Zamawiajqcego wskutek nienalezytego swiadczenia przez Wykonawce ustug objetych niniejszq
umowg, oprocz obowigzku zaplaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca zobowigzany
bedzie do zaplaty na rzecz Zamawiajgcego kary umownej w wysokosci 0,5% miesigcznego
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, za miesigc, w ktérym doszlo do naruszenia,

¢) w przypadku nie przediozenia dokumentéw potwierdzajgcych zatrudnienie na umowg o prace
0s6b o ktérych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 1000,00 zf za kazdg osobe,

N lgczna maksymaina wysokosé kar umownych, kiorych mogq dochodzi¢ strony nie moze
przekracza¢ 30% wynagrodzenia brutto okreslonychw § 5 ust. 8 .”

Zaproponowane przez Zamawiajacego Kkary nie sg proporcjonalne do przewinienia

i do ewentualnych strat na jakie Zamawiajacy bylby narazony w przypadkach, o

ktérych mowa
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w §7 ust. | wzoru umowy.

Pragniemy zauwazy¢, ze zadanie wysokich kar umownych moze okaza¢ si¢ niekorzystne nie tylko dla
Wykonawcy, ale rowniez dla  samego  Zamawiajacego, gdyz moze  zniechgcic
do skladania ofert i stanowi¢ przyczyne matego zainteresowania wykonawcéw ubieganiem si¢
o uzyskanie zaméwienia, a to z kolei wplywa na konkurencyjnosc sktadanych ofert.

W zwiazku z powyzszym proponujemy modyfikacj¢ §7 ust. 1 wzoru umowy w nastgpujacy sposob:

, 1. Strony ustalajg odpowiedzialnosé za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan umownych
w formie kar umownych w nastepujgcych przypadkach i wysokosciach:

1) Zamawiajqcy zaplaci kary umowne Wykonawcy:

w za odstgpienie od umowy przez kiorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po  stronie

Zamawiajgcego - w wysokosci 5% wartosci brutto niezrealizowanej cz¢sci umowy

2) Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajgcemu:

a) za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy
- w wysokosci 5% wartosci brutto niezrealizowanej cz¢sci umowy

b) za zwloke w wykonaniu czynnosci objetych umowq ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone z Zamawiajgcym w wysokosci 200,00 zi. za kazde rozpoczete 24 godziny zwloki.

¢) za zmiang parametrow/warunkéw S$wiadczenia uslugi lub naruszenie innych obowigzkow
umownych Wykonawcy, w wysokosci 200,00 z1. za kazde uchybienie.

d) w przypadku nalozenia przez uprawnione zewngtrzne organy kontrolne kary pienieznej na
Zamawiajgcego wskutek nienalezytego Swiadczenia przez Wykonawce ustug objetych niniejszg umowgq,
oprécz obowiqzku zaplaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca zobowigzany bgdzie do zaplaty na
rzecz Zamawiajgcego kary umownej w wysokosci (.27 miesigcznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy,
za miesigc, w ktorym doszlo do naruszenia.

e) w przypadku nie przedlozenia dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie na umowe o prace
0s6b 0 ktorych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 200,00 zl, za kazdq osobe,

/) lgczna maksymalna wysokosé¢ kar umownych, kidrych mogq dochodzi¢ strony nie moze
przekraczaé 30% wynagrodzenia brutto okreslonychw § 5 ust. 8.

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z Zalgcznikiem nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy o zamowienie
publiczne

Pytanie nr 2
Zamawiajacy w SWZ w Opisie przedmiotu zaméwienia wskazal:
Odbiér odpadéw bedzie realizowany piec razy w tygodniu z nastgpujacych lokalizacji:
-Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach budynek glowny — Magazyn Utylizacji, Kielce
ul. Grunwaldzka 45,
-Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Chor6b Zakaznych, Kielce ul. Radiowa 7,
-Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Rehabilitacji, Kielce ul. Kosciuszki 3,
-Wojewddzki  Szpital Zespolony w Kielcach — Szpital Pediatryczny Pawilon G, Kielce
ul. Artwinskiego 3a,
-Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Przychodnia Przyszpitalna ul. Artwinskiego 1
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Prosimy o doprecyzowanie czy z kazdej lokalizacji odbiér odpadéw ma byé realizowany
z czgstotliwoscia 5 x w tygodniu?
Prosz¢ o podanie informacji ile kg odpadéw generowanych bedzie z kazdej placowki
w okresie 1 miesigca.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy informuje, iz odbiér odpadow medycznych realizowany bedzie z czestotliwoscig 5x w
tygodniu z nastgpujgcych lokalizacji:
- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach budynek glowny — Magazyn Utylizacji, Kielce
ul. Grunwaldzka 45,
-Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Choréb Zakainych, Kielce ul. Radiowa 7
-Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Rehabilitacji, Kielce ul. Kosciuszki 3
Odpady z:
-Wojewddzki  Szpital Zespolony w  Kielcach — Szpital Pediatryczny Pawilon G, Kielce
ul. Artwinskiego 3a,
-Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Przychodnia Przyszpitalna ul. Artwiriskiego 1, zwozone
sq przez Zamawiajgcego do Magazynu Odpadéw Medycznych Zlokalizowany w budynku Gléwnym
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Kielce, ul. Grunwaldzka 45.

Szacunkowa ilos¢ odpadow generowanych w okresie 1 miesigca wynosi okolo:
Budynek Glowny Kielce ul. Grunwaldzka 45,

- kod 180108*-5 kg

- kod 180106%-16 kg

- kod 180102-126 kg

- kod 180103*- 33250 kg

Klinika Onkologii i Hematologii Dzieciecej, ul. Artwiriskiego 3a
- kod 180103* 350 kg

Klinika Chorob Zakaznych Kielce ul. Radiowa 7

-kod 180182*-114 kg

- kod 180103*-2760 kg

Klinika Rehabilitacji Kielce ul. Kosciuszki 3

- kod 180103*- 204 kg

Swiet()krzvskie Centrum Pediatrii

- kod 180103*- 4901 kg

Wojewddzka Przychodnia Przyszpitalna ul. Artwiriskiego 1

- kod 180103-382 kg

Pytanie nr 3
Prosimy o podanie informacji czy ze wskazanych lokalizacji istnieje mozliwosé¢ odbioru samochodem o
ladownosci powyzej 3,5 tony? Jezeli nie to prosimy o podanie, w ktorych lokalizacjach wystepuja
ograniczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy informuje, i istnieje moiliwosé odbioru odpadéw samochodem o ladownosci powyzej
3,5 tony z nastgpujgcych lokalizacji
-Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach budynek glowny — Magazyn Utylizacji, Kielce
ul. Grunwaldzka 45,
-Wojewdodzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Choréb Zakainych, Kielce ul. Radiowa 7,
-Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Rehabilitacji, Kielce ul. Kosciuszki 3,
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Pytanie nr 4
Zamawiajacy wskazal kody odpadu jakie bedzie generowat i przekazywat do unieszkodliwiania, wsrod
kodoéw znajduje si¢ odpad o kodzie 190801 (skratki) prosimy o jego usunigcie lub wyodr¢bnienie do
osobnego pakietu.

Pragniemy zwréci¢ uwage, ze odpady medyczne naleza do grupy odpadow o szczegdlnym charakterze i
wysokim ryzyku skazenia epidemiologicznego. Obarczone to jest specjalistycznym transportem oraz
wymogiem ich termicznego unieszkodliwiania metoda D10. W stosunku do odpadéw o kodzie

19080 1(skratki) ustawodawca nie wymaga ich termicznego unieszkodliwiania
a tym samym moga by¢ poddane innemu procesowi ich zagospodarowania.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje SWZ poprzez wykreslenie z opisu przedmiotu zaméwienia odpadu o kodzie
19081 (skratki). Punkt 3 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:
Przedmiotem zamowienia jest: $wiadczenie uslugi zakresie sukcesywnego odbioru z  posesji
Zamawiajgcego, transportu oraz utylizacji odpadow medycznych o kodach: 18.01.03, 18.01.02,
18.01.81, 18.01.82, 18.01.06, 18.01.01, 18.01.07, 18.01.08, 18.01.09 w okresie obowigzywania
umowy. Odbior odpadow bedzie realizowany pigé razy w tygodniu z nastgpujqeych lokalizacji:
- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach budynek glowny — Magazyn Utylizacji, Kielce
ul. Grunwaldzka 45,

- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Choréb Zakaznych, Kielce ul.
Radiowa 7,

- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Klinika Rehabilitacji, Kielce ul. Kosciuszki 3,

- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Szpital Pediatryczny Pawilon G, Kielce ul.
Artwinskiego 3a,

- Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach — Przychodnia Przyszpitalna ul. Artwinskiego 1
Szacunkowa masa odpadéw medycznych przeznaczonych do unieszkodliwienia w okresie realizacji
zamowienia wynosi 500.000 kg
Szczegdlowy opis przedmiotu zamowienia oraz ilosci okreslono w zalgezniku nr 2 do SWZ — formularz
asortymentowo - cenowy. Informacje w zakresie zasad realizacji przedmiotu zaméwienia,
wynagrodzenia zawiera Zalgcznik nr 3 do SWZ - wzor umowy.

Zamawiajacy wymaga zgodnie z trescig art. 95 ust 1 ustawy u.p.z.p aby osoby wykonujgce ustuge na
rzecz Zamawiajgcego w_zakresie: _odbioru, transportu odpadow medycznych byly zatrudnione na
podstawie umowy o prace przez wykonawce, a w przypadku zlecenia ustugi podwykonawcy przez tego
podwykonawce w rozumieniu przepisoéw ustawy z dnia ustawy 26.06.1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U.
22019 r, poz. 1040, 1043 i 1495).

W trakcie realizacji zaméwienia Zamawiajqcy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych wobec Wykonawcy odnosnie spelniania przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu
zatrudniania na podstawie umowy o prace 0sob wykonujgcych wskazane powyzej czynnosci
zgodnie z postanowieniami Zalgcznika nr 3 do SWZ — Projektowane postanowienia umowy o
zamowienie publiczne.
Jednoczesnie, Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Zalgcznika nr 3 do SWZ w zakresie § 1, ktory otrzymuje
nowe brzmienie:

.Ninigjsza umowa zostaje zawarta w rezultacie dokonania przez Zamawiajacego wyboru oferty Wykonawey w
trybie przetargu nieograniczonego nr EZ/ZP/162/2021/MW w oparciu o art. 132 ustaw¢ z dnia 11
wrzesnia 2019r. Prawo zamowien publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.).

1. Zamawiajacy zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji na warunkach okreslonych w niniejszej
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umowie wykonanie ustug zwigzanych z odbiorem, transportem oraz utylizacja odpadow
medycznych wedtug kodu 18 01 01, 18 01 03, 18 01 02, 18 01 06, 1801 07,1801 08, 1801 09, 18
01 81, 18 01 82, z nieruchomosci Zamawiajacego wskazanych w § 4 umowy

Wykonawca bedzie realizowa¢ niniejsza umowe w oparciu o zezwolenie/wpis do rejestru
................................................ wydane przez ...............na podstawie ktérego jest
uprawniony do prowadzenia dzialalnosci gospodarczej w zakresie transportu odpadéw medycznych
o kodach okreslonych w ust 1 niniejszego § oraz w oparciu o BTy - O — na
podstawie ktorej jest uprawniony do prowadzenia dzialalnosci gospodarczej  polegajacej na
zbieraniu odpadéw i przetwarzaniu odpadéw. W przypadku uplywu terminu waznosci w/w
dokumentu Wykonawca zobowiazany jest przedlozyé nowe zezwolenie niezwlocznie po jego
uzyskaniu, jednak nie pézniej niz w dniu utraty waznosci dotychczas obowiazujacego zezwolenia.
Unieszkodliwianie odpadéw medycznych Wykonawca bedzie realizowal zgodnie z art. 20 ust. 3
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz.797) we wlasciwej miejscowo
spalarni posiadajacej stosowne zezwolenia na prowadzenie dziatalnosci ww. zakresie utylizacja
odpadéw medycznych wedtug kodu 18 01 01, 18 01 03, 180102,180106,1801 07,1801 08, 18
0109, 1801 81, 18 01 82, na podstawie dokumentow wymienionych w § 1 pkt 2.

Pytanie 5
Zamawiajgcy w SWZ wskazal wymég:

o Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dzialalnosci zwigzanej z przedmiotem zaméwienia z suma gwarancyjna min 1.000.000,00 zt (jeden
milion ztotych)

(Wykonawca sklada stosowne oswiadczenie w dokumencie JEDZ/ESPD w zesci IV/B ppkt 5)

Uwaga: W przypadku wykonawcéw wspolnie ubiegajgcych si¢ o udzielenie zamoéwienia
(w szczegdlnosci czlonkowie konsorcjum, wspélnicy spotki cywilnej) ubezpieczenie winien posiadac
kazdy w wykonawcow wystgpujgcych wspélnie z zastrzezenie, iz suma gwarancyjna kazdej polisy
nie moze by¢ nizsza niz 1.000.000,00 zI lub wszyscy wykonawcy lgcznie winni by¢ ubezpieczeni w
ramach jednej polisy ktorej suma gwarancyjna nie moze byé nizsza od kwoty 1.000.000,00z¢

Pragniemy zwréci¢ uwage, ze w przypadku wykonawcow wspolnie ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamOwienia warunek dotyczacy sytuacji ekonomicznej i finansowej w zakresie ubezpieczenia
wykonawcy od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci zwigzanej z
przedmiotem zaméwienia bedzie spelniony, jezeli jeden z tych wykonawcoéw wykaze posiadanie
ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej na wymagana przez zamawiajgcego sume¢ gwarancyjna
ubezpieczenia (zob. wyroki z dnia 19 marca 2014 r., KIO 278/14, z dnia 7 marca 2013 r., KIO 412/13, z
dnia 21 lutego 2011 r., KIO 248/11, z dnia 13 sierpnia 2009 r., KIO/UZP 993/09, z dnia 2 wrze¢nia
2009 r., KIO/UZP 1085/09).

Zamawiajacy, zadajac od wykonaweow wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia posiadania
przez kazdego z tych wykonawcow ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej, roznicuje
wykonawcow wystepujacych wspolnie i wykonawcow samodzielnie ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamOwienia - na niekorzys¢ tych pierwszych. Takie zadanie zamawiajacego narusza wyrazong w art. 7
ust. 1 zasade zachowania uczciwej konkurencji.

Zgodnie ze stanowiskiem prezentowanym w orzecznictwie ,.w przypadku wspolnego ubiegania sie¢ o
udzielenie zaméwienia, potencjal finansowy konsorcjantéw moze by¢ badany lacznie (wlasnie celem
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powstania konsorcjow jest wspolne postugiwanie si¢ posiadanym przez uczestnikow konsorcjum
potencjatéw technicznych i finansowych), a wigc mozliwos¢ sumowania potencjalu obejmuje rowniez
postugiwanie si¢ polisa ubezpieczeniowa (podobnie jak mozna np. sumowac zdolnos¢ kredytowa czy
posiadane $rodki poszczegdlnych konsorcjantow). (...)

Zatem mozliwo$¢ zlozenia polisy na wymagang przez Zamawiajacego kwote przez tylko jednego z
uczestnikéw konsorcjum wynika wprost z przepisdw” (zob. wyrok z dnia 2 wrzesnia 2009 r., KIO/UZP
1085/09).

Podobne stanowisko wyrazita Krajowa Izba Odwolawcza w wyroku z dnia 13 sierpnia 2009 r.,
KIO/UZP 993/09, w ktéorym uznala, ze ,.w przypadku wykonawcow wspdlnie ubiegajacych si¢ o
udzielenie zamowienia, w stosunku do zadnego z wykonawcow nie moga zachodzi¢ przestanki
wykluczenia™.

Whnosimy zatem o usuni¢cie wymogu przedstawienia policy OC od kazdego z czlonkéw
konsorcjum. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode jezeli jeden z konsorcjantow przedstawi w/w
dokument na okreslong kwote.

Whnosimy réwniez o obnizenie wysoko$ci wymaganej polisy do kwoty 500 000,00 PLN
Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Pkt 12 SWZ ppkt 2, ktory otrzymuje nowe brzmienie:

° ..Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci zwiazanej z przedmiotem zamowienia z sumg gwarancyjna min 500.000,00 zi (pigcset
tysiecy zlotych)

(Wykonawca skiada stosowne oswiadczenie w dokumencie JEDZ/ESPD w czesci IV/B ppkt 5)

Uwaga: W przypadku wykonawcoéw wspolnie ubiegajgcych si¢ o udzielenie zamowienia
(w szczegdlnosci cztonkowie konsorcjum, wspolnicy spotki cywilnej) ubezpieczenie winien posiadac
kazdy w wykonawcdw wystepujgcych wspolnie z zastrzezZenie, iz suma gwarancyjna kazdej polisy
nie moze by¢ nizsza niz 500.000,00 z1 lub wszyscy wykonawcy lgcznie winni by¢ ubezpieczeni w
ramach jednej polisy ktérej suma gwarancyjna nie moze by¢ nizsza od kwoty 500.000,00z1"

Jednoczesnie Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Zalqcznika nr 3 do SWZ w zakresie § 3 pkt 1 c, ktory
otrzymuje brzmienie:
., ©). posiadania ubezpieczenia w okresie realizacji przedmiotu zaméwienia w zakresie
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie dzialalnosci gospodarczej objetej przedmiotem
zaméwienia z minimalng sumq gwarancyjng w wysokosci 500.000 zi, (stownie: pigcset tysigcy
zlotych zlotych)™.

Pytanie nr 6:
Zamawiajacy w SWZ w celu potwierdzenia warunkéw udzialu w postepowaniu wymaga:
a) zrealizowali nalezycie w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert
(a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie) lub aktualnie realizuja co
najmniej jedng ushuge trwajaca minimum 6 miesigcy na rzecz Zamawiajacego, ktorym jest jednostka
stuzby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) o wartosci (umowy) brutto minimum 500.000.00 zt
(Wykonawca sklada stosowne oswiadczenie w dokumencie JEDZ/ESPD w czesci IV/C ppkt 1b)
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Uwaga: W przypadku wykonawcéw wspélnie ubiegajgcych si¢ o udzielenie zaméwienia
(w szczegdlnosci czlonkowie konsorcjum, wspélnicy spotki cywilnej) kazdy z Wykonawcéw nie moze
podlegac wykluczeniu na podstawie art. 108 ust 1 oraz 109 ust | pkt 5), 7), 8) natomiast warunki
udzialu w postepowaniu okreslone w pkt 11 ppkt. 3 moze spetniac jeden z wykonawcow
samodzielnie, lub wykonawcy wspdlnie ubiegajgcy sie o udzielenie zamoéwienia tgcznie.
Z zastrzezeniem, iz zgodnie z treScig art. 117 ust. 4 upzp. winni zlozy¢ oswiadczenie z ktorego
wynika, ktére uslugi wchodzqce w zakres przedmiotu zaméwienia bedq realizowane przez
poszczegolnych wykonawcow.

Wnosimy o przyjecie modyfikacji i wymaganie przedstawienia przez Wykonawce co najmniej jednej
ustugi na kwotg¢ minimum 500 000,00 zt. Dodatkowe stawianie wymogu dotyczace minimalnego okresu
(6 miesigcy) jest powaznym naruszeniem i ograniczeniem konkurencyjnosci wsréd Wykonawcow
cheaceych ztozy¢ oferte.
Jednoczesnie prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy dopusci zlozenie referencji przez jednego z
Wykonawcow celem spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Pkt 12 SWZ ppkt 3a, ktéry otrzymuje nowe brzmienie:
sZamawiajacy w SWZ w celu potwierdzenia warunkéw udziatlu w postepowaniu wymaga:
b) zrealizowali nalezycie w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert
(a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie) lub aktualnie realizuja co
najmniej jedng usluge trwajaca minimum 4 miesiace na rzecz Zamawiajacego, ktorym jest
Jednostka stuzby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) o wartosci (umowy) brutto minimum
500.000.00 zt
(Wykonawca sklada stosowne oswiadczenie w dokumencie JEDZ/ESPD w czesci IV/C ppkt 1b)

Uwaga: W przypadku wykonawcow wspdlnie ubiegajqcych si¢ o udzielenie zaméwienia
(w szczegdlnosci czlonkowie konsorcjum, wspélnicy spotki cywilnej) kazdy z Wykonawcow nie moze
podlegac wykluczeniu na podstawie art. 108 ust 1 oraz 109 ust 1 pkt 5), 7), 8) natomiast warunki
udzialu w. postepowaniu okreslone w pkt 11 ppkt. 3 moze spelniaé¢ jeden z wykonawcow
samodzielnie, lub wykonawcy wspdlnie ubiegajgcy sie o udzielenie zaméwienia tgcznie.
Z zastrzezeniem, iz zgodnie z treScig art. 117 ust. 4 upzp. winni zlozy¢ oswiadczenie z ktorego
wynika, ktére ustugi wchodzgce w zakres przedmiotu zaméwienia bedg realizowane przez
poszczegolnych wykonawcow.

Pytanie nr 7:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy w trakcie weryfikacji i oceny zlozonych ofert bedzie
stosowal kryteria oceny ofert okreslone w SWZ zgodnie z aktualnie obowigzujacymi przepisami
prawa Ustawy
o0 odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 ust. 3, méwiacy, ze:

3. Zakazuje sie:

I) stosowania komunalnych osadéw Sciekowych,

2) unieszkodliwiania zakaznych odpadéw medycznych i zakaznych odpadéw weterynaryjnych — poza
obszarem wojewdédztwa, na ktorym zostaly wytworzone.

Nalezy przyja¢, ze sposréd ztozonych ofert bedzie znajdowala sig oferta wykonawcey z wojewodztwa
swigtokrzyskiego (adekwatnie do siedziby zamawiajgcego) posiadajaca wolne moce przerobowe

by unieszkodliwi¢ odbierane od Zamawiajacego zakazne i inne odpady medyczne.

Odpowiedz:

Dziat Zaméwien Publicznych
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Zamawiajgcy informuje, iz w trakcie weryfikacji i oceny zlozonych ofert bedzie stosowal kryteria oceny
ofert zgodnie z zapisem SWZ oraz zgodnie z aktualnie obowiqzujgcymi przepisami prawa.

Pytanie nr 8
Wnosimy o przyjecie nastgpujacego kryterium oceny:
Kryterium ceny - (Kc¢) - wartos¢ kryterium - 60 %

Termin platno$ci faktury — wartos¢ kryterium - 20%
Odleglosé do instalacji w km — wartosé kryterium - 20%

Pragniemy zwréci¢ uwage, ze przedmiotem postgpowania jest usluga odbioru, transportu
i unieszkodliwiania zakaznych odpadéw medycznych i innych. Zgodnie z aktualnie obowigzujacymi
przepisami Ustawy o odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 tzw.” Zasada Bliskosci” odpady powinny
by¢ unieszkodliwiane w najblizej polozonej instalacji wraz z zakazem wywozenia zakaznych odpadow
medycznych poza wojewddztwo na ktorym zostaty wytworzone.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 9:

Zamawiajacy we wzorze umowy w § 2 ust. 2 wskazuje:

1. Zamawiajacy =zastrzega sobie prawo wydluzenia terminu obowigzywania umowy o okres
maksymalnie 6 miesigcy w przypadku gdy ilos¢ wytworzonych odpadéw medycznych w
podstawowym okresie obowiazywania umowy bedzie nizsza od wskazanych w zalaczniku nr 1 do
umowy.

Prosimy o przyjecie modyfikacji, na:

2. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wydluzenia terminu obowigzywania umowy o okres
maksymalnie 6 miesigcy po wczeSniejszej weryfikacji oraz za zgoda Wykonawcy,
w przypadku gdy ilos¢ wytworzonych odpadéw medycznych w podstawowym okresie
obowiagzywania umowy bedzie nizsza od wskazanych w zataczniku nr 1 do umowy.

. Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz wszelkie aneksy oraz zmiany umowy wymagajq (przed ich dokonaniem)

pisemnej obustronnej zgody. Zapis nie wymaga regulacji w umowie.

Pytanie nr 10:

Zamawiajacy we wzorze umowy w § 3 ust. 1.d. wymaga od Wykonawcy:
prowadzenia sprawozdawczo$ci oraz ewidencji odpadéw zgodnie z ustawa z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach w elektronicznej bazie danych o odpadach BDO

Pragniemy zwrdci¢ uwage ze sprawozdanie robi si¢ ze wszystkich wytworzonych i przekazanych
odpadéw nie tylko odp. medycznych. Wykonawca moze jedynie po wczesniejszym uzyskaniu
pelnomocnictwa oraz integrowaniu API w systemie BDO przez Zamawiajacego posiada¢ mozliwos¢
tylko do wystawiania Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO. Pelnomocnictwo takie mozna
wystawi¢ na kazdym etapie obowigzywania umowy.

W zwigzku z powyZszym wnosimy 0 usuni¢cie powyzszego wymogu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Zalgcznika nr 3 do SWZ w zakresie § 3 ust. 1.d, ktory otrzymuje nowe
brzmienie:

Dziat Zamoéwien Publicznych
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»d). wystawiania Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO, na postawie wystawionego przez
Zamawiajgcego petnomocnictwa oraz integrowaniu API w systemie BDO zgodnie 7 ustawq z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach w elektronicznej bazie danych o odpadach BDO.”

Pytanie nr 11:

Zamawiajgcy we wzorze umowy w § 4 ust. 5 wskazuje:

5: Za termin odbioru odpadéw medycznych uwaza si¢ date wydruku zlecenia transportu odpadéw
medycznych z elektronicznego systemu BDO.

Prosimy o przyjecie modyfikacji, na:
5: Za termin odbioru odpadéw medycznych uwaza si¢ date wydruku—zlecenia transportu odpadow
medycznych z elektronicznego systemu BDO.

Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze zgodnie z obowiazujacymi przepisami ewidencje odpadow jak réwniez
potwierdzanie odbioru odpadéow dokonuje si¢ wylacznie w elektronicznym systemie BDO bez
koniecznosci dokonywania dodatkowego wydruku dokumentow.
Wnosimy zatem o przyjgcie powyzszej modyfikacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode jednocze$nie modyfikuje tres¢ § 4 ust. 5 Zalgcznika nr 3 do SWZ-
Projektowane postanowienia umowy o zaméwienie publiczne, ktory otrzymuje nowe brzmienie:
wZa termin odbioru odpadéw medycznych uwaza si¢ date transportu odpadéw medycznych ustalong
na podstawie elektronicznego systemu BDO.”

Pytanie nr 12:

Zamawiajacy we wzorze umowy w § 7 ust. 2 wskazuje:

Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajacemu:

a) za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy -
w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 8,

b) za zwloke w wykonaniu czynnosci objetych umowa ponad terminy okreslone w umowie lub ustalone
z Zamawiajacym w wysokosci 500,00 zl, za kazde rozpoczete 24 godziny zwloki.

¢) za zmiang parametréw/warunkow swiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowiazkow umownych
Wykonawcy, w wysokosci 500,00 zt za kazde uchybienie.

d) w przypadku nalozenia przez uprawnione zewnetrzne organy kontrolne kary pieni¢znej na
Zamawiajacego wskutek nienalezytego $wiadczenia przez Wykonawce ustug objetych niniejsza umowsa,
oprocz obowiazku zaplaty przez Wykonawce kwoty kary, Wykonawca zobowiazany bedzie do zaplaty
na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci 0,5% miesiecznego wynagrodzenia brutto
Wykonawcey, za miesiagc, w ktérym doszto do naruszenia.

¢) w przypadku nie przedlozenia dokumentow potwierdzajacych zatrudnienie na umowe o pracg osob o
ktorych mowa w § 3 ust 7 w wysokosei 1000,00 zt za kazda osobe,

Wnosimy o przyjecie modyfikacji na:

Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajacemu:

a)  za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 5 ust. 8,

b)  za zwlok¢ w wykonaniu czynnosci objetych umowa ponad terminy okreslone w umowie lub
ustalone z Zamawiajacym w wysokosci 200,00 zt, za kazde rozpoczete 24 godziny zwloki.

Dziat Zamowien Publicznych
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c) za zmiang parametrow/warunkow $wiadczenia ustugi lub naruszenie innych obowigzkow
umownych Wykonawcy, w wysokosci 200,00 zt za kazde uchybienie.
d)  w przypadku natozenia przez uprawnione zewngtrzne organy kontrolne kary pieni¢znej na
Zamawiajacego wskutek nienalezytego $wiadczenia przez Wykonawcg ustug objetych niniejsza umowa,
oprécz obowiazku zaplaty przez Wykonawceg kwoty kary, Wykonawca zobowigzany bedzie do zaptaty
na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci 0,2% miesigcznego wynagrodzenia brutto
Wykonawcy, za miesigc, w ktorym doszlo do naruszenia.
e) w przypadku nie przediozenia dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na umowe o pracg
0sob o ktorych mowa w § 3 ust 7 w wysokosci 1000,00 zt za kazda osobeg,

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 13:
Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

.Wykonawcy przystuguje prawo do wstrzymania si¢ ze Swiadczeniem ustug objetych umowa bez
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jezeli Zamawiajacy opdznia si¢ uregulowaniem platnosci
faktur VAT o co najmniej 60 dni, liczac od dnia uptywu jej ptatnosci.”

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 14:
Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

. Zamawiajqcy szacuje maksymalng miesigczng mase przekazywanych odpadow w ilosci 41 667 kg (+/-
10%) w skali miesigca co daje ok 10 659 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowanq ilos¢ bedg
odebrane po wczesniejszym uzgodnieniu i za zgodg Wykonawcy dodatkowego terminu wraz z
mozliwoscig odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Pragniemy zwroci¢ uwage, ze praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego okreslenia miesigcznych
dostaw ilosci odpadéw wynikajacy z mozliwosci technicznych instalacji. Powyzsze ilosci kg stanowig
1/12 (miesigczne ilosci) z masy wskazanej przez Zamawiajacego. Dodatkowo wskazujemy, ze
okreslenie  maksymalnej ilosci przekazywanych odpadéw jest niezbedna do prawidlowego
zaplanowania logistyki odbiorow i wykorzystania wlasciwych, zdatnych do realizacji ustug srodkow
transportujacych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Zalgcznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do § 1 punktu nr 4 w

brzmieniu:

» 4.Zamawiajgcy szacuje maksymalng miesigczng mase przekazywanych odpadéw w ilosci ok.

42.000,00 kg (£ 10%) co daje w skali miesigca 10.500,00 kg. Dodatkowe kg ponad szacowanq ilos¢

bedq odebrane po wczesniejszym uzgodnieniu i za zgodg Wykonawcy w dodatkowym uzgodnionym

terminie przy czym Wykonawca zobowiqzany jest do dostarczenia kontenera spelniajgcego wymogi

sktadowania odpadéw medycznych w przypadku zwigkszonej produktywnosci odpadow medycznych i

braku mozliwosci odbioru calosci przez Wykonawce.”

Wprowadzona powyzej modyfikacja zapisow SWZ jest wigzaca i nalezy ja uwzgledni¢ w tresci skladanej
oferty. Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej www.bip.wszzkielce.pl nowy zatgcznik nr 3 do
SWZ pod nazwa Zalacznik nr 3 do SWZ po modyfikacji. SWZ _162_po modyfikacji oraz
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Zalacznik nr 2 do SWZ _Formularz asortymentowo-cenowy po modyfikaciji.

Nowe terminy otwarcia i skladania ofert:

Termin skiadania ofert: 17.01.2022 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 17.01.2022 r. o godz. 9:30

W zwigzku ze zmiang terminu skladania i otwarcia ofert Zamawiajacy zmienia tres¢ pkt 26 SWZ —
Termin zwiqzania ofertg nadajac mu nowe brzmienie:

» Termin zwigzania ofertq wynosi 90 dni tj. Wykonawca jest zwigzany ofertq do dnia 16.04.2022 r. Bieg

terminu zwigzania ofertq rozpoczyna si¢ wraz z uplywem terminu skladania ofert”.

v DYREKTOR
elewodzkiego Szpitala Zespaloneq
lcach 7? :
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